
UCHWAŁA NR XLVII/359/2022 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej do wyliczenia zwrotu kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do szkół i przedszkoli 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 2089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu obliczenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 
rodziców, w ramach realizacji obowiązków wynikających z art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu w wysokości równej stawce określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 z późn. zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC96E413-2A5C-434D-B069-162935FB8A68. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC96E413-2A5C-434D-B069-162935FB8A68. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Ustawodawca nowelizując ustawę Prawo oświatowe nałożył na radę gminy obowiązek określenia w drodze 
uchwały stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, którą stosuje się do wyliczenia rodzicom zwrotu kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, jeśli rodzice zapewniają dowożenie i opiekę dziecka 
niepełnosprawnego do szkoły lub przedszkola we własnym zakresie. 

Ustawodawca narzucił warunek, że stawka za 1 kilometr nie może być niższa niż określona w przepisach 
wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 180 i 209). 

W projekcie uchwały proponuje się przyjąć stawkę równą tej określonej w przepisach wydanych na 
podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. Stawka ta wynosi aktualnie, 
na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. nr 27 poz.271, z 2004 r. poz. 2376, 
z 2007 r. poz. 1462, z 2011 r. poz. 308): 

- dla samochodów osobowych o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł, 

- dla samochodów osobowych o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC96E413-2A5C-434D-B069-162935FB8A68. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



